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SPOTKANIE Z RODZINĄ PROF. LEONA STANIEWICZA NA
POLITECHNICE GDAŃSKIEJ

Leon Staniewicz urodził się w 1871 roku. Po ukończeniu studiów w Instytucie
Elektrotechnicznym w Sankt Petersburgu podjął w nim pracę naukową, gdzie jako pierwszy
Polak uzyskał dyplom doktora nauk elektrotechnicznych. W latach 18181819 pełnił funkcję
profesora i prorektora macierzystej uczelni. Po przyjeździe do Polski, w 1920 roku został
mianowany profesorem zwyczajnym i objął funkcję kierownika Katedry Elektrotechniki
Teoretycznej Politechniki Warszawskiej. W uczelni tej był m.in. pierwszym dziekanem
Wydziału Elektrotechnicznego (1921) i dziekanem Wydziału Elektrycznego (1929-1933) oraz
rektorem (1921-1923). Po II wojnie światowej przyjechał na Politechnikę Gdańską, gdzie został
honorowym dziekanem i kuratorem Wydziału Elektrycznego.

Był założycielem i kierownikiem Katedry Elektrotechniki Teoretycznej. Profesor Staniewicz był
aktywnym członkiem Stowarzyszenia Elektryków Polskich, a w latach 1929-1933 członkiem jego
Zarządu Głównego. W 1932 roku otrzymał godność członka Honorowego SEP. Zmarł w 1951
roku. Więcej informacji o prof. Staniewiczu przedstawionych jest m.in. w artykule opublikowanym
w Przeglądzie Elektrotechnicznym: http://pe.org.pl/articles/2015/4/45.pdf

6 lutego 2023 roku na Wydziale Elektrotechniki i Automatyki Politechniki Gdańskiej odbyło się
spotkanie z Leonem Sylwestrem Staniewiczem, wnukiem prof. Leona Staniewicza. Towarzyszyła
mu żona i wnuk. Spotkanie zorganizował prof. PG Ryszard Roskosz. Ze strony Politechniki
Gdańskiej uczestniczyli w nim m.in. dziekan i prodziekani Wydziału oraz kilku dziekanów
poprzednich kadencji, w tym Ludwik Referowski, który jako student miał okazję uczestniczyć w
wykładach prof. Staniewicza i zdawał u niego egzamin. W trakcie spotkania przypomniano postać
i osiągnięcia prof. Leona Staniewicza. Rodzina profesora przekazała Politechnice Gdańskiej
dokumenty i publikacje, będące pamiątkami z działalności Profesora. Mieliśmy też okazję
zapoznać się z niezwykle ciekawymi oryginałami dokumentów dotyczącymi studiów i pracy w
Sankt Petersburgu oraz pracy na Politechnice Warszawskiej i Politechnice Gdańskiej. Niezwykłym
dokumentem jest też spisywany przez Staniewicza pamiętnik. Ze strony Rodziny Profesora
Staniewicza oraz ze strony Wydziału EiA PG zadeklarowano wolę dalszej współpracy.

opracowanie: Dariusz Świsulski
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